
 

 

Stare Psie Pole – rynek 
 

 

 

Miejsce o ogromnym znaczeniu dla osiedla. Po wykonanym remoncie nie został wykorzystany jego potencjał jako 

terenu osiedlowej rekreacji i odpoczynku. Niekorzystne proporcje między nawierzchnią granitową, a strefami zieleni 

nie pozwalają na traktowanie tego miejsca jako zielonego azylu tak bardzo potrzebnego wśród gęstej zabudowy.  

Latem teren zamienia się w granitową patelnię (drzewa – lipy – zostały zasadzone tylko od strony wschodniej i nie 

stanowią ochrony przed słońcem w godzinach południowych, popołudniowych i wieczornych), co uniemożliwia 

korzystanie z tego miejsca w takim zakresie, jak potrzebują tego mieszkańcy. Pogarsza też komfort życia osób 

mieszkających w kamienicach okalających rynek.  



 

 

 

Spragnieni odpoczynku wytrzymują w skwarze tylko kilka chwil na ławeczkach. Dzieci bawiące się godzinami przy 

fontannie są narażane na skutki nadmiernej ekspozycji na słońce. Dodatkowym efektem braku zielonego otoczenia 

fontanny jest to, że dziecięce krzyki nie pozwalają odpoczywać innym osobom. 

 

Kilka lat temu w ramach WBO powstała plenerowa szachownica – nikt z niej nie może korzystać, gdyż nie ma tam 

żadnej ochrony przed prażącym słońcem, a temperatura otoczenia jest dodatkowo podnoszona przez nagrzewające 

się płyty granitowe.  



 

 

 

Wprowadzenie do rynku większej liczby zieleni będzie miało ogromny wpływ na poprawę mikroklikmatu w 

najbliższym otoczeniu, pozwoli lepiej wykorzystać to miejsce dla dobra mieszkańców osiedla i odwiedzających je 

turystów. Potrzebne: 

- Nasadzenia drzew i krzewów, w tym zimozielonych od strony ulic okalających rynek. 

- Otoczenie drzewami, krzewami i klombami szachownicy umieszczonej w północnej części rynku. 

- Otoczenie drzewami, krzewami i klombami fontanny. 

- Posadzenie świerka w centralnej części placu, by naturalnie rosnące drzewo mogło z czasem zastąpić stawianą tu na 

święta ściętą ogromną choinkę. Dodatkową korzyścią będą oszczędności – pieniądze wydawane na zakup, montaż i 

demontaż choinki będzie można spożytkować na inne cele potrzebne mieszkańcom osiedla. 



 

 

 


